

貸借対照表
(平成29年3月31日)

(単位：円)

| | | | |
|---------------|---------------|--------------|---------------|
| 資産の部 | | 負債の部 | |
| 流動資産 | 0 | 流動負債 | 181,592,754 |
| 現金預金 | 0 | 地方債等 | 19,871,886 |
| 歳計現金 | 0 | 短期借入金 | 0 |
| 歳入歳出外現金 | 0 | 他会計借入金 | 0 |
| 未収金 | 800,000 | その他短期借入金 | 0 |
| 貸倒引当金 | ▲ 800,000 | 賞与引当金 | 161,720,868 |
| 基金 | 0 | その他引当金 | 0 |
| 財政調整基金 | 0 | 未払金 | 0 |
| 公債償還基金 | 0 | 還付未済金 | 0 |
| 貸倒引当金 | 0 | リース債務 | 0 |
| 短期貸付金 | 0 | その他流動負債 | 0 |
| 貸倒引当金 | 0 | 固定負債 | 2,848,623,509 |
| その他流動資産 | 0 | 地方債等 | 755,730,733 |
| 貸倒引当金 | 0 | 長期借入金 | 0 |
| 固定資産 | 6,939,510,886 | 他会計借入金 | 0 |
| 事業用資産 | 6,915,980,021 | その他長期借入金 | 0 |
| 有形事業用固定資産 | 6,915,980,021 | 退職手当引当金 | 2,092,892,776 |
| 土地 | 1,653,655,848 | 損失補償等引当金 | 0 |
| 建物 | 5,252,781,405 | その他引当金 | 0 |
| 工作物 | 9,542,768 | 長期未払金 | 0 |
| 立木竹 | 0 | リース債務 | 0 |
| 船舶 | 0 | その他固定負債 | 0 |
| 浮標等 | 0 | 負債の部合計 | 3,030,216,263 |
| 航空機 | 0 | 純資産の部 | |
| その他有形事業用固定資産 | 0 | 累積余剰 | 3,909,294,623 |
| 無形事業用固定資産 | 0 | 評価・換算差額等 | 0 |
| 地上権等 | 0 | その他有価証券評価差額金 | 0 |
| 特許権等 | 0 | その他評価・換算差額等 | 0 |
| その他無形事業用固定資産 | 0 | | |
| インフラ資産 | 0 | | |
| 有形インフラ固定資産 | 0 | | |
| 土地 | 0 | | |
| 建物 | 0 | | |
| 工作物 | 0 | | |
| その他有形インフラ固定資産 | 0 | | |
| 無形インフラ固定資産 | 0 | | |
| 地上権等 | 0 | | |
| 特許権等 | 0 | | |
| その他無形インフラ固定資産 | 0 | | |
| 重要物品 | 23,530,865 | | |
| リース資産 | 0 | | |
| ソフトウェア | 0 | | |
| 建設仮勘定 | 0 | | |
| 出資金 | 0 | | |
| 有価証券 | 0 | | |
| 出資による権利 | 0 | | |
| 公営企業会計出資金 | 0 | | |
| 信託受益権 | 0 | | |
| 基金 | 0 | | |
| 公債償還基金 | 0 | | |
| その他基金 | 0 | | |
| 貸倒引当金 | 0 | | |
| 長期貸付金 | 0 | | |
| 貸倒引当金 | 0 | | |
| その他債権 | 0 | | |
| 貸倒引当金 | 0 | | |
| その他固定資産 | 0 | 純資産の部合計 | 3,909,294,623 |
| 資産の部合計 | 6,939,510,886 | 負債及び純資産の部合計 | 6,939,510,886 |

行政コスト計算書

(自平成28年4月1日 至平成29年3月31日)

(単位：円)

| | |
|--------------|-----------------|
| 経常収益 | 57,154,947 |
| 市税 | 0 |
| 地方譲与税 | 0 |
| 交付金 | 0 |
| 地方特例交付金 | 0 |
| 地方交付税 | 0 |
| 保険料 | 0 |
| 分担金及び負担金 | 0 |
| 使用料及び手数料 | 49,208,594 |
| 国・府支出金 | 2,790,947 |
| 他会計からの繰入金 | 0 |
| 一般会計からの繰入金 | 0 |
| 特別会計からの繰入金 | 0 |
| 公営企業からの繰入金 | 0 |
| 棚卸資産売却収入 | 0 |
| 受取利息及び配当金 | 0 |
| その他経常収益 | 5,155,406 |
| 経常費用 | 2,856,582,684 |
| 給与関係費 | 2,023,526,514 |
| 賞与引当金繰入額 | 148,632,184 |
| 退職手当引当金繰入額 | 170,751,150 |
| 物件費 | 291,035,541 |
| 維持補修費 | 21,831,788 |
| 減価償却費 | 143,837,796 |
| 支払利息及び手数料 | 11,120,032 |
| 貸倒損失 | 0 |
| 貸倒引当金繰入額 | 800,000 |
| 損失補償等引当金繰入額 | 0 |
| 棚卸資産売却原価 | 0 |
| 扶助費 | 0 |
| 負担金・補助金・交付金等 | 45,047,679 |
| 他会計への繰出金 | 0 |
| 一般会計への繰出金 | 0 |
| 特別会計への繰出金 | 0 |
| 公営企業への繰出金 | 0 |
| その他経常費用 | 0 |
| 経常収支差額 | ▲ 2,799,427,737 |
| 特別利益 | 0 |
| 資産売却益 | 0 |
| 資産受贈益 | 0 |
| 事業再編等に伴う移転損益 | 0 |
| その他特別利益 | 0 |
| 特別損失 | 0 |
| 資産除売却損 | 0 |
| 災害による損失 | 0 |
| 貸倒損失 | 0 |
| 出資金評価損 | 0 |
| 事業再編等に伴う移転損益 | 0 |
| その他特別損失 | 0 |
| 特別収支差額 | 0 |
| 一般財源等配分調整額 | 2,618,499,702 |
| 内部取引 | 0 |
| 当年度収支差額 | ▲ 180,928,035 |

純資産変動計算書
(自平成28年4月1日 至平成29年3月31日)

(単位：円)

| 区分 | 累積余剰 | 評価・換算差額等 | 合計 |
|---------|---------------|----------|---------------|
| 前年度末残高 | 4,090,222,658 | 0 | 4,090,222,658 |
| 当年度変動額 | ▲ 180,928,035 | 0 | ▲ 180,928,035 |
| 当年度収支差額 | ▲ 180,928,035 | 0 | ▲ 180,928,035 |
| その他変動額 | 0 | 0 | 0 |
| 当年度末残高 | 3,909,294,623 | 0 | 3,909,294,623 |